
PRZEW 
RADY MIEJS 

CZĄCY 
ZEDBORZU 

zysztof Z wisza 

RADA  MIEJSKA  
97-570 PRZEDBÓRZ 

ul.Mostowa 29 
pow. radomszczański 

OR. 0007.16.2020  
UCHWAŁA NR XIX/183/20 

RADY MIEJSKIEJ W PRZEDBORZU 

z dnia 12 marca 2020 r. 

zmieniająca uchwalę  w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek 
przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości 

Na podstawie  art.  18 ust. 2 pkt 15,  art.  40 ust. 1 i  art.  41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, 
poz. 1815) oraz  art.  6k ust. 1 pkt 2, ust. 2a pkt 5 oraz ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010, zmiana z 2019 r. 
poz. 1579, z 2020 poz. 150 poz. 284) uchwala się, co następuje: 

1. W Uchwale Nr XVIII/175/20 Rady Miejskiej w Przedborzu z dnia 17 lutego 2020 roku 
w sprawie stawki opłaty za pojemnik lub worek przeznaczony do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości zmienia się  2, który otrzymuje brzmienie: 
„§ 2. Uchwala wchodzi w życie po uplywie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego, z mocą  obwiązującą  od 30 stycznia 2020 roku" 

§ 2. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 



Uzasadnienie 

Uchwalą  nr 1/4/2020 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 22 
stycznia 2020 r. stwierdzono nieważność  2 uchwały nr XVII/169/20 Rady Miejskiej 
w Przedborzu z dnia 9 stycznia 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty i stawki za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Jednocześnie 3 w/w uchwały stanowił, że traci moc 
uchwala Nr 111/28/18 Rady Miejskiej w Przedborzu z dnia 27 grudnia 2018 roku 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości stawki tej opłaty. Uchwala nr XVII/169/20 Rady Miejskiej w Przedborzu 
z dnia 9 stycznia 2020 r. weszła w życie 30 stycznia 2020 roku. Następnie uchwalą  
Nr XVIII/175/20 z dnia 17 lutego 2020 roku Rady Miejskiej w Przedborzu ustalono stawki 
opłat za pojemnik lub worek przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości. Uchwala ta weszła w życie w dniu 6 marca 2020 roku. 

By nie pozostawiać  wątpliwości interpretacyjnych co do wysokości opłat uiszczanych 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości niezamieszkałych w okresie od 
30 stycznia 2020 roku do 6 marca 2020 roku, przedłożony został  projekt wskazanej wyżej 
uchwały. Projekt zakłada wprowadzenie zmiany w uchwale Nr XVIII/175/20 Rady Miejskiej 
w Przedborzu z dnia 17 lutego 2020 roku poprzez wprowadzenie mocy wstecznej 
obwiązywania przedmiotowej uchwały tj. od dnia 30 stycznia 2020 roku. 

W tym miejscu należy wskazać, iż  obowiązek ustawowy ponoszenia przez właścicieli 
nieruchomości opłat za zagospodarowanie odpadami komunalnymi wynika z  art.  6h ustawy 
o utrzymaniu porządku i czystości w gminach. Ustawa w przedmiotowym zakresie nie 
przewiduje wyjątków. Nie budzi wątpliwości również, iż  usługa odbioru odpadów od 
właścicieli nieruchomości niezamieszkałych we wskazanym wyżej okresie była realizowana. 

Zgodnie z  art.  88 ust. 1 i 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 
r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483 z późn. zm.) wejście w życie aktu prawa miejscowego jest 
uwarunkowane od jego ogłoszenia na zasadach i w trybie przewidzianym w ustawie, do której 
odsyła także w odniesieniu do zasad i trybu wydawania tych aktów  (art.  94 Konstytucji RP). 
Realizacja dyspozycji zawartej w Konstytucji następuje w ustawie z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tj. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1461 ze zmianami), która jednocześnie przesądza z jednej strony o kwalifikacji aktów 
prawa miejscowego, stanowionych przez organy gminy, do katalogu aktów podlegających 
publikacji w wojewódzkim dzienniku urzędowym  (art.  13 pkt 2 ww ustawy), a z drugiej strony 
o konieczności ustalenia odpowiedniego terminu wejścia w życie takiego aktu, oznaczonego 
nie wcześniej niż  po upływie 14 dni od dnia ich ogłoszenia  (art.  4 ust. 1 ww. ustawy). Jednakże  
art.  5 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 
przewiduje możliwość  nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli 
zasady demokratycznego państwa prawa nie stoją  temu na przeszkodzie. Należy podkreślić, że 
Trybunał  Konstytucyjny w wyroku z dnia 25 września 2000 r. uznał, że działanie prawa wstecz 
nie oznacza naruszenia  art.  2 Konstytucji, o ile tak wprowadzone przepisy polepszają  sytuację  
prawną  niektórych adresatów danej normy prawnej i zarazem nie pogarszają  sytuacji prawnej 
pozostałych jej adresatów (wyrok Trybunału Konstytucyjnego z 25 września 2000 r., sygn. akt 
K 26/99, OTK 2000 nr 6, poz. 186). Projekt ww. uchwały stanowi akt prawa miejscowego, na 
mocy którego wprowadzone zostaną  niższe stawki opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi zbieranymi na nieruchomościach niezamieszkałych od każdego rodzaju 
pojemnika. Dla przykładu za pojemnik o pojemności 120 1 (gdy odpady zbierane są  w sposób 
selektywny) na mocy niniejszej uchwały będzie miała zastosowanie stawka opłaty w wysokości 
5,91 zł, natomiast w uchwale Nr 111/28/18 za ten sam pojemnik przewidziana była stawka 26,00 
zł. Podjęcie przedmiotowej uchwały pozwoli na zastosowanie naszej stawki opłaty za 



gospodarowania odpadami komunalnymi na nieruchomościach niezamieszkałych 
w odniesieniu do każdego rodzaju pojemników. Podjęcie przedmiotowej uchwały umożliwi 
więc wprowadzenie regulacji bardziej korzystnych dla adresatów przedmiotowej uchwały w 
stosunku do stawek poprzednio obowiązujących. W związku z powyższym, mimo działania 
wstecz, projekt uchwały realizuje zasady demokratycznego państwa prawa. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

